
Unsere Ergebnisse im Airport-Testing

(Frankfurt, 15.07.-24.11.2020)
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Positivitätsrate nach PLZ (Zeitraum: 15.07.-24.11.2020)

PLZ
Negatives 

Testresultat
Positives 

Testresultat
Positivitätsrate

0 3.783 36 0,94%

1 3.923 38 0,96%

2 4.333 44 1,01%

3 15.831 159 0,99%

4 8.485 100 1,16%

5 23.507 263 1,11%

6 127.009 1.577 1,23%

7 21.720 183 0,84%

8 4.280 44 1,02%

9 11.272 79 0,70%

andere 28.654 228 0,79%

Total 252.797 2.751 1,08%

PLZ
Negatives 

Testresultat
Positives 

Testresultat
Positivitätsrate

60 34.842 424 1,20%

61 10.275 99 0,95%

63 23.656 337 1,40%

64 12.987 167 1,27%

65 24.729 359 1,43%

66 3.082 28 0,90%

67 5.588 64 1,13%

68 6.343 63 0,98%

69 5.507 36 0,65%

Total 127.009 1.577 1,23%
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Positivitätsrate nach Einreiseland (Zeitraum: 15.07.-24.11.2020; >1.300 Tests/Land durchgeführt)

Herkunftsland
Negatives 

Testresultat
Positives 

Testresultat
Positivitätsrate

Spanien 59.983 221 0,37%
Vereinigte Staaten von Amerika 18.325 72 0,39%
Türkei 14.372 257 1,76%

Frankreich 12.662 107 0,84%
Portugal 9.061 50 0,55%
Kroatien 8.995 178 1,94%
Niederlande 7.130 58 0,81%
Italien 7.101 58 0,81%
Serbien 6.046 51 0,84%
Indien 5.720 119 2,04%

Vereinigtes Königreich 5.517 44 0,79%

Griechenland 5.274 22 0,42%
Österreich 5.174 39 0,75%
Ägypten 5.022 40 0,79%
Russische Föderation 4.766 117 2,40%
Mexiko 3.976 38 0,95%
Rumänien 3.972 78 1,93%
Brasilien 3.772 22 0,58%
Ukraine 3.356 56 1,64%
Bosnien und Herzegowina 2.978 109 3,53%
Kosovo 2.886 141 4,66%
Malta 2.666 51 1,88%
Polen 2.588 111 4,11%
Bulgarien 2.487 30 1,19%
Deutschland 2.281 34 1,47%
Libanon 2.172 31 1,41%
Iran, Islamische Republik 1.936 24 1,22%
Vereinigte Arabische Emirate 1.899 15 0,78%

Israel 1.878 6 0,32%
Schweiz 1.839 31 1,66%
Belgien 1.780 24 1,33%
Marokko 1.500 74 4,70%
Schweden 1.488 16 1,06%
Albanien 1.481 51 3,33%

Tunesien 1.369 25 1,79%
Ungarn 1.344 22 1,61%

Moldawien 1.344 43 3,10%

Herkunftsland
Negatives 

Testresultat
Positives 

Testresultat
Positivitätsrate

Marokko 1.500 74 4,70%

Kosovo 2.886 141 4,66%

Polen 2.588 111 4,11%

Bosnien und Herzegowina 2.978 109 3,53%

Albanien 1.481 51 3,33%

Moldawien 1.344 43 3,10%

Russische Föderation 4.766 117 2,40%

Indien 5.720 119 2,04%

Kroatien 8.995 178 1,94%

Rumänien 3.972 78 1,93%

Malta 2.666 51 1,88%

Tunesien 1.369 25 1,79%

Türkei 14.372 257 1,76%

Schweiz 1.839 31 1,66%

Ukraine 3.356 56 1,64%

Ungarn 1.344 22 1,61%

Deutschland 2.281 34 1,47%

Libanon 2.172 31 1,41%

Belgien 1.780 24 1,33%

Iran, Islamische Republik 1.936 24 1,22%

Bulgarien 2.487 30 1,19%

Schweden 1.488 16 1,06%

Mexiko 3.976 38 0,95%

Frankreich 12.662 107 0,84%

Serbien 6.046 51 0,84%

Italien 7.101 58 0,81%

Niederlande 7.130 58 0,81%

Vereinigtes Königreich 5.517 44 0,79%

Ägypten 5.022 40 0,79%

Vereinigte Arabische Emirate 1.899 15 0,78%

Österreich 5.174 39 0,75%

Brasilien 3.772 22 0,58%

Portugal 9.061 50 0,55%

Griechenland 5.274 22 0,42%

Vereinigte Staaten von Amerika 18.325 72 0,39%

Spanien 59.983 221 0,37%

Israel 1.878 6 0,32%
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Positivitätsrate [%] nach Einreiseland (Zeitraum: 15.07.-24.11.2020; >1.300 Tests/Land durchgeführt)



Kontakt
Telefon: +49 (0)381 80 113 – 700

E-Mail: corona@centogene.com
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